1

证券代码：688629        证券简称：华丰科技      公告编号：2024-017

四川华丰科技股份有限公司

关于公司核心技术人员职务调整暨新增认定核心技

术人员的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

 四川华丰科技股份有限公司（以下简称“公司”）根据战略发展规划，

综合考虑公司核心技术研发等实际情况，经公司管理层研究，因刘明先生职务调

整，不再认定为公司核心技术人员。

 刘明先生职务调整后，其负责的工作已完成交接，不会对公司技术研发、

核心竞争力和持续经营能力产生实质性影响，不会影响公司现有核心技术及研发

项目的工作开展。

 公司结合高飞先生的知识背景和任职履历，以及对公司核心技术研发的

领导和参与情况等相关因素，认定其为公司核心技术人员。

一、核心技术人员调整的具体情况

公司于 2024 年 5 月 13 日召开第一届董事会第三十八次会议审议通过了《关

于核心技术人员职务调整暨新增认定核心技术人员的议案》。公司根据战略发展

规划，综合考虑公司核心技术研发等实际情况，经公司管理层研究，不再认定刘

明先生为公司核心技术人员。

（一）核心技术人员的具体情况

刘明先生，1974 年 10 月生，中国国籍，无境外永久居留权，中级工程师职

称，本科学历，机械制造工艺与设备专业。1996 年 7 月至 2003 年 5 月，历任国

营华丰无线电器材厂工艺所技术员、14 分厂产品设计工程师、工艺所副所长、技

2

术开发部副部长；2003 年 6 月至 2009 年 2 月，历任四川华丰企业集团有限公司

14 分厂副厂长（主持工作）、工业连接器分厂厂长；2009 年 3 月至 2014 年 8 月，

历任四川华丰企业集团有限公司工业连接器研究所所长、运营督察部部长；2014

年 9 月至 2020 年 12 月，任四川华丰企业集团有限公司防务事业部副总经理（主

持工作）、总经理助理兼防务事业部总经理、防务总监、技术总监；2020 年 12

月至 2023 年 10 月，任公司总经理助理、技术总监；2022 年 4 月至 2023 年 9 月，

兼任公司技术规划部部长。2023 年 10 月至今任公司零部件事业部总经理。

截至本公告披露日，刘明先生未直接持有公司股票。刘明先生将继续遵守《上

海证券交易所科创板股票上市规则》等有关规定及公司首次公开发行股票时所作

的相关承诺。

（二）参与研发的项目

刘明先生曾主导并负责开发了 JL 系列、HDC 系列和系统集成、防务高速等

技术和产品，以核心人员的身份参与了防务和工业等公司级重点项目的开发，实

现公司的产品和工艺技术的不断升级换代。上述知识产权所有权均属于公司或子

公司，不存在知识产权的纠纷或潜在纠纷，其不再认定为核心技术人员不影响公

司专利等知识产权权属的完整性。

（三）履行保密及竞业限制情况

根据公司与刘明先生签署的《劳动合同》及《保密及竞业限制协议》，双方

对知识产权、保密义务、竞业限制以及相关权利义务等进行了明确的约定。无论

刘明先生是否担任核心技术人员，应对其知悉的全部保密信息履行保密义务，未

经公司书面同意，不得以任何形式向其他方披露，不得自行或允许其他方进行使

用、处理或进行任何方式的编辑。截至本公告披露日，公司未发现刘明先生有违

反保密协议及竞业禁止条款等情形。

二、核心技术人员认定的情况

公司结合高飞先生的知识背景和任职履历，以及对公司核心技术研发的领导

和参与情况等相关因素，认定其为公司核心技术人员。

高飞先生，1984 年 9 月生，中国国籍，无境外永久居留权，高级工程师，工

程硕士，航空工程专业。2007 年 8 月参加工作，历任成都飞机设计研究院机电

部技术员、助理工程师、工程师、高级工程师、副主任，中国航空研究院项目办

3

副主任（青年二级技术专家），现任中国航空研究院技术三部能热综合技术研究

室主任（研究院一级技术专家）；2023 年 10 月至今，任公司副总经理、总工程

师。

截至本公告披露日，高飞先生未直接持有公司股份，并与公司董事、监事及

高级管理人员均不存在关联关系。

三、核心技术人员调整对公司的影响

公司高度重视研发工作，已建立完善的核心、关键技术注册、申报流程，形

成核心技术、关键技术管理体制和制度，对产品设计开发、生产制造、销售等各

环节起到良好的牵引和促进作用，目前公司形成了系统互连、高速传输、高压大

电流、高频、耐环境、先进的连接器制造等核心技术，已建立了较为科学的研发

体系，研发团队结构完整。目前，公司的技术研发和日常经营均正常进行，现有

研发团队及核心技术人员能够支持公司未来核心技术的持续研发，本次核心技术

人员的调整不会对公司技术研发和持续经营能力产生实质性影响。

截至 2023 年 12 月 31 日，公司研发人员共计 420 人，占公司总人数的比例

18.90%；截至本公告披露日，公司核心技术人员共 6 人，具体如下：

期间 核心技术人员名单

本次调整前 刘明、陈天强、庞斌、何洪、张勇强、刘敏

本次调整后 高飞、陈天强、庞斌、何洪、张勇强、刘敏

四、公司采取的措施

公司研发团队结构完整，后备人员充足，现有核心技术人员及研发团队能够

支撑公司未来核心技术的持续发展，目前公司的研发活动均处于正常有序的推进

状态。未来公司将持续加大研发投入，不断完善研发团队建设，加强研发技术人

员的培养和引进，不断提升公司技术创新能力。

五、保荐机构核查意见

经核查，保荐机构认为：本次核心技术人员调整，是基于公司战略发展规划，

综合考虑公司核心技术研发等实际情况进行的调整，本次核心技术人员变更不会

对公司的研发管理工作产生不利影响，公司研发团队、核心技术人员总体稳定；

刘明先生、高飞先生与公司签署了《劳动合同》及《保密及竞业限制协议》，双

4

方对知识产权、保密、竞业限制以及相关权利义务等进行了明确的约定，本次核

心技术人员变更不影响公司知识产权的完整性；截至本核查意见出具日，公司技

术研发和日常经营均正常进行，本次核心技术人员变更不会对公司的持续经营能

力产生重大不利影响。

六、上网公告附件

《申万宏源证券承销保荐有限责任公司关于四川华丰科技股份有限公司核

心技术人员职务调整暨新增认定核心技术人员的核查意见》

特此公告。

四川华丰科技股份有限公司董事会

2024 年 5 月 15 日

	一、核心技术人员调整的具体情况
	（一）核心技术人员的具体情况
	（二）参与研发的项目
	（三）履行保密及竞业限制情况

	二、核心技术人员认定的情况
	三、核心技术人员调整对公司的影响
	四、公司采取的措施
	五、保荐机构核查意见
	六、上网公告附件